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Hollister Stoma-Zubehör
Art. Nr. Grösse Pharmacode Inhalt/

Packung

Adapt Haut-
schutzringe 
konvex, rund

79520 
79530
79540

20 mm
30 mm
40 mm

2879143
2879189
2879195

10

Adapt Haut-
schutzringe 
konvex, oval

79601
79602
79603

22 x 38 mm
30 x 48 mm
38 x 56 mm

5107702
5107719
5107725

10

Adapt Haut-
schutzringe 
plan

7805
7806
7815

ø 48 mm, Dicke 4.45 mm
ø 98 mm, Dicke 2.30 mm
ø 48 mm, Dicke 2.30 mm

3065589
3065595
6280897

10

Adapt 
CeraRing

8805
8815

ø 48 mm, Dicke 4.20 mm
ø 48 mm, Dicke 2.30 mm

6793740
6793757

10

Adapt Haut-
schutzstreifen 

79400 13 cm lang / 6 g schwer 2549411 10

Adapt Paste 79300
79301

60 g
14.2 g

5760600
3067631

1
6

Adapt Haut-
schutzplatten

7700
7701
7900
7901

10 x 10 cm
20 x 20 cm 
Premium 10 x 10 cm
Premium 20 x 20 cm

0882247
0882230
1261139
1261145

5
4
5
4

Adapt Haut-
schutzpuder

7906 28.3 g 1887270 1

Adapt Lubrica-
ting Deodorant

78500
78501

Flasche à 236 ml
50 Sachet à 8 ml

2879114
2879120

1
50

Adapt 
Medizinisches 
Haftspray

7730 90 g 3086864 1

Adapt Pfl aster- 
entfernerspray

7737
7760

50 ml
Einwegtücher 

6302713
5944786

1
50

Adapt  
Hautschutz-
erweiterung

79402 30  Erweiterungssteifen 
3 Stück pro Platte für 
maximale Sicherheit 

6793763 30

Adapt Gürtel 7300
7299

M: 58-109 cm
L: 86-165 cm

3030585
3030579

1

Adapt
Reinigungs-
lotion

7210 237 ml 4718757 1

Adapt P� ege- 
und Schutz-
creme 

7220 118 ml 2969975 1



Adapt Hautschutzringe konvex

Erhältlich in ovaler und runder Form 

• Schützen die Haut vor Ausscheidungen - keine Leckagen und

verbesserter Schutz vor Hautirritationen
• Insbesondere bei Stomata, welche eine ausgeprägte oder fl exible

Konvexität erfordern

• Hohes Absorptionsvermögen dank dem FlexTend Hautschutzmaterial

Adapt Hautschutzringe plan 

Bieten zuverlässigen Komfort bei höchster Sicherheit 

• Passen auf runde, ovale oder ungleich geformte Stomata

• Vermindern Leckagen und Hautirritationen

• In verschiedenen Stärken erhältlich

• Flexibel und modellierbar dank dem FlexTend M Hautschutzmaterial

Adapt CeraRing

Sicherheit und Vertrauen von Adapt trifft auf die Wissenschaft der Ceramide 

• Flexibler Ring, dehnbar und formbar für eine individuelle Passform

• Vermindert Leckagen und Hautirritationen

• Beständig gegen Erosion

• Bietet höchsten Komfort und eine einfache Anwendung

• Alkoholfreie Ringe konzipiert für alle Hauttypen

Adapt Hautschutzstreifen 

Können individuell geformt und zugeschnitten werden 

• Flexibel und dehnbar dank dem FlexTend Hautschutzmaterial

• Zum Ausgleich von Hautunebenheiten und Falten

Adapt Paste

Für zusätzlichen Hautschutz

• Zum individuellen Ausgleich von Hautunebenheiten und Falten

• Beugt Leckagen und Hautirritationen vor

• Leicht ausdrückbare Tube

• Erhältlich in zwei Grössen

Adapt Hautschutzplatten 

Zum Schutz der Haut bei Reizungen wie Sekretionen aus Wunden oder     

Fisteln; fördert zudem die Wundheilung 

• Einseitige Klebe� äche (Premium) oder zweiseitige Klebe� äche

• Individuell zuschneidbar

• Hohes Absorptionsvermögen

• Auch in der Wundheilung verwendbar

Adapt Hautschutzpuder

Zum Auftragen auf nässenden Läsionen

• Absorbiert Feuchtigkeit vom Stoma und der umliegenden Haut

• Stellt so die Haftung der Stomaversorgung sicher und unterstützt die

Heilung der Haut

Adapt Lubricating Deodorant 

Geruchsneutralisierendes Gleitmittel für ein grösseres Vertrauen in die       

Stromaversorgung 

• Wird bei einer neuen Versorgung in den Beutel gegeben, hält diesen

geschmeidig und erleichtert so das Entleeren
• Kann auch als Geruchsneutralisierer in geschlossenen Beuteln verwendet

werden

• Erhältlich in portionierten Sachets oder als Flasche

Medizinisches Haftspray

Verbessert die Haftung von Stomabeuteln, Wunddrainagekollektoren und 

Fäkalkollektoren 

• Medizinischer, silikonbasierter Klebstoff

• FCKW-frei

Adapt Pfl asterentfernerspray  

Für einen problemlosen Versorgungswechsel 

• Hilft beim Entfernen der Versorgung von der Haut

• Sprüht aus jedem Winkel - auch kopfüber anwendbar

• Alkoholfrei auf silikonbasis

• Vollständig entleerbar

• Erhältlich als Spray oder als einzeln verpackte Tücher

Adapt Hautschutzerweiterungen 

Umrahmen die Hautschutzplatte für ein sicheres Gefühl 

• Reduziert das Ablösen der Plattenecken

• Einfaches Anwenden

• Passt sich den Körperkonturen an

Adapt Gürtel 

Für ein- und zweiteilige Systeme 

• Hält die Stomaversorgung an der richtigen Stelle 

• Einfaches Anbringen

• Zusätzliche Sicherheit bei gleichmässiger Druckverteilung  

Adapt Gürtel

Für ein- und zweiteilige Systeme 

• 

• 

• 




